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Program for sommeren i Holmsbu - side 7–10

Utsnitt av Henrik Sørensens maleri i korbuen i 
Holmsbu kirke. I sommer kan du se flere detaljer  
og foto av den unike kunsten i Holmsbu kirke.  
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Det skjer mye gøy for barn og 
unge. Oppdateringer om de ulike 
aktivitetene ligger til enhver tid 
under fanen «Barn og unge» på 
nettsidene til Søndre Hurum 
menighet og Nordre Hurum me-
nighet, og informasjon kommer 
også på menighetenes felles 
Facebook-side: Kirken i Hurum. 
Alle aktiviteter er gratis!

Babysang 
Her møtes småbarnsforeldre og 
babyer til en sangstund og en hyg-
gelig lunsj etterpå. Vi jobber med 
foreldre/barn-relasjonen gjennom 
bruk av rytme og musikk. Foreldre 
og barn lærer regler og sanger, 
som de senere også kan bruke 
hjemme. Barna kan ha ulik alder, 
og opplegget blir tilpasset de ba-
byene som er tilstede. Babysang 
finner sted enten i Filtvet kirke og 
Hurum kirkestue (ligger ved siden 
av Hurum kirke).

Søndagsskole 
I Filtvet og Holmsbu kirker er 
det søndagsskole under guds-
tjenesten de søndagene det ikke 
er skoleferie. Kontaktpersoner: 
Tora Stendal Østrem, tlf: 410 11 
810, og Miriam Stendal, tlf: 979 
88 805.

Kirkerotteteater
Tirsdag 24. september inviteres 
barn i alderen 4-6 år til Kirkerot-
teteater i Kongsdelene kirke (se 
egen annonse).

Supertirsdag/ Supertorsdag
På superdagene våre kan du 
komme rett fra jobb, skole og 
barnehage til kirken, der det 
serveres middag og er musikk- og 
hobbyaktiviteter for barna. En fin 
mulighet til å bli kjent med nye 
familier i området vårt! Utvalgte 
tirsdager kl. 16.30 i Filtvet kirke, og 
utvalgte torsdager kl. 16 i Kongs-
delene kirke.

Middagsklubb  
Det nye kjøkkenet i kirkestua ved 

Hurum kirke innbyr til aktiviteter! 
Barn i alderen 8-12 år er velkom-
men til middagsklubb på Klok-
karstua, utvalgte tirsdager, rett 
etter skoletid. Barna får planlegge 
meny, lage mat og så servere til 
sine foreldre. For å kunne fortsette 
med middagsklubb høsten 2024 
trengs hjelp fra en eller flere 
voksne som er hjemme på dagtid, 
og som vil være med på middag-
sklubben en eller flere tirsdager 
ca. kl. 13-18. Ta kontakt med daglig 
leder dersom du vil vite mer.

Lys våken 
Første helg i desember møtes 10- 
og 11-åringer til Lys våken i kirken. 
Vi overnatter i kirken, og gjennom 
aktiviteter, oppgaver, lek, samtaler, 
sang og gudstjeneste vil barna få 
lære om advent.

Ung Leder 
Ungdommene som er ferdige 
med konfirmasjonstiden får tilbud 
om å delta på kurs i ledertrening, 
som er et samarbeid mellom 
menighetene i gamle Hurum 
og Røyken. Kurset består av 5-7 
ettermiddager med temasamlin-
ger, i tillegg til sosiale happenings 
og turer.

Ten Sing  
Ten Sing på Spikkestad er et tilbud 
for ungdom fra Røyken, Slemme-
stad/Nærsnes og Hurum. Ten Sing 
møtes de fleste onsdagskvelder, 
i Teglen, Spikkestad kl. 18-20. Du 
kan delta i band eller kor, og også 
henge og være sosial. De som vil 
kan også møtes på ungdomsklub-
ben Refill i Teglen, en søndags-
kveld i måneden. 

Har du spørsmål/innspill? 
Ta kontakt med diakonimedarbei-
der Hege (ha232@kirken.no) eller 
daglig leder Hildegunn (ho739@
kirken.no). 

Menighetspedagog Anne Linn 
(ab799@kirken.no) er tilbake fra 
permisjon i løpet av høsten 2024.

En treåring kommer inn på 
kjøkkenet for å vise meg en 
giraff han har funnet på gulvet. 
Storesøsteren hans skraper 
bunnen på lapskaus-kjelen 
mens flere barn sitter på gulvet 
og bygger lego. Voksne og barn 
deler plassen rundt bordene der 
noen tegner mens de minste 
spiser lapskaus rett fra bordflata. 
Lengst bak i rommet sitter noen 
større jenter og fargelegger, 
mens inne i prestesakristiet 
foregår det ansiktsmaling utført 
av ungdomsledere.

Det er Supertorsdag i Filtvet 
kirke og kirken er fylt opp med 
barnefamilier som kommer for 
sosialt samvær og gratis middag. 
Både middag og praten går unna 
og skuldrene er lave både for 
barn og voksne. Med litt tilret-
telegging er kirkerommet et fint 
rom å utfolde seg for barn. 

Supertorsdag i Filtvet kirke 
så sitt første lys i 2022. Pandemi-
en var nettopp avblåst, men det 

var vanskelig å få familier ut like-
vel. Vi ga det derimot en sjanse 
til å modnes sakte og resultatene 
uteble ikke. 

Hver torsdag etter nyttår 
2024 har det vært mellom 30 
og 40 store og små i kirken tors-
dager mellom 16 og 18. Menyen 
har bestått av lapskaus i ulike va-
rianter og pasta med kjøttsaus. I 
februar hadde vi karneval med 
pølser. Til dessert denne gangen 
var det hengt opp en pinata som 
ungene fikk slå hull på og ut 
regnet det godteri. 

Etter påske i 2024 starter 
dette tilbudet også i Kongsdele-
ne kirke, og det er diakon Hege 
Borgen Andersen og vikar-tro-
sopplærer Linda L. Marthinsen 
som drar det i gang med samme 
mal som i Filtvet. 

Vi har mulighet til å tilby 
dette da vi blant annet får støtte 
fra Løvdokkens Fond til formå-
let å sette i gang aktiviteter for 
barn og barnefamilier. 

Velt alle 
dine veier
Velt alle dine veier
og all din hjertesorg
på ham som evig eier
den hele himlens borg.
Han som kan stormen binde
og bryte bølgen blå,
han skal og veien finne,
den vei hvor du kan gå.

På Herren du deg støtte
om det deg vel skal gå,
hans gjerning må du nytte
om din skal kunne stå;
av sorg og selvgjort plage
det kommer intet ut;
for intet kan du tage,
alt kan du få av Gud.

Gjør en lykksalig ende 
på all vår strid og nød! 
Ja, Herre, ta i hende 
vår sak inntil vår død!
La troen vinne seier, 
og led oss trin for trinn,
så samles våre veier 
til sist i himlen inn.

Tekst: Landstad 
Melodi: Hans Leo Hassler

ROY Andersen er født og opp-
vokst på Tofte i Hurum og drev 
i mange år bensinstasjonen 

på stedet. I tillegg opprettet han RIB 
event, opplevelser og aktiviteter i 2001. 

Nå er Rib-eventene heltidsjobb og 
han kan tilby Rib-turer som passer for 
alle mellom 12 og 90 år. Det beste han 
vet er å samle historier fra Oslofjorden 
og kystkulturen, finne de beste plas-
sene å besøke og deretter dele dette 
med gjestene. Og du får garantert luftet 
sveisen.

– Jeg er ingen kirkegjenger og ingen 
salmesanger, men da jeg hørte Velt 
alle dine veier i en begravelse, gjorde 
den noe med meg. Melodien ga meg 
gåsehud og jeg har tenkt i ettertid at 
den fikk meg til å tenke på livet mitt og 
at det ikke varer evig. Bestemte meg 
også for at denne vil jeg ha i min egen 
begravelse. Jeg vet jo ikke om jeg vil 
høre den selv da, men de som sitter i 
kirken får en god opplevelse, sier Roy 
Andersen. 

  

Roy Andersen, «Rib-Roy», Tofte.

– Denne salmen gjorde 
noe med meg

Min
salme

Aktiviteter for barn og unge i Hurum

Rapport fra en super-
torsdag i Filtvet kirke

Anna Borgen, Amanda Stabrun og Øyvind Stabrun. 
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I Askers 10 sokn er det 14 kirker 
og 5 kapell. Hele 4 av kirkene og 
1 kapell finner vi Hurum. Alle de 
fire kirkene er enten fredet eller 
er listeført av Riksantikvaren som 
verneverdige.
I samarbeidsavtalen mellom Asker kirkelige 
fellesråd og Asker kommune heter det at «Partene 
har som felles utgangspunkt at kirkene i Asker er 
troshus og viktige formidlingsarenaer for kunst og 
kultur. Kirkebyggene bidrar til identitet og kontinu-
itet i lokalsamfunnet. Flere av kirkebyggene er også 
kulturminner, og dermed en viktig del av kommu-
nens kulturarv og historie å ta vare på og formidle.» 
Formuleringen oppsummerer på en god måte 
kirkenes betydning i lokalsamfunnet – både som 
kulturarv og levende gudshus. 

Etter trossamfunnslovens §15 og kirkeordning 
for Den norske kirke § 19 er kirkebyggene soknets 
eiendom, med mindre annet følger av særskilt 
rettsgrunnlag. Det betyr at kirkene tilhører alle i 
soknet som er medlemmer av Den norske kirke. 
Kirkene er imidlertid åpne for alle – uansett tilhø-
righet eller bakgrunn. 

Bruken av kirken er det menighetsrådet som 
bestemmer, mens kirkelig fellesråd har ansvar for 
drift og vedlikehold. I samarbeid med kirkenes 
venneforeninger og andre frivillige holder vi kirke-
byggene i stand så mye vi kan - og åpne så ofte vi 
kan for alle som kommer dit. 

Sette i stand – holde i stand
Flere av kirkebyggene i Asker er i perioden 2020-
2024 under rehabilitering. To av dem i Asker Sør. 
Med tilskudd fra Asker kommune og Riksanti-
kvaren er grunnlaget lagt for at Kunstnerkirken 
i Holmsbu, Hurum middelalderkirke og Røyken 
middelalderkirke vil bli videreført for nye genera-
sjoner og århundrer. Asker kirkelige fellesråd har 

avtale med Castor kompetanse om fagledelse for 
alle tre prosjektene.

Alle kirkene har i Asker har brannvarslingsan-
legg som er direkte koplet til brannvesenet. Asker 
kirkelige fellesråd benytter Asker kommunes 
rammeavtale for kjøp av tilsyn av brannsloknings-
utstyr i alle kirkelige bygg.

Her kommer en kort presentasjon av de fire 
kirkebyggene og hvilke tiltak som er gjort det siste 
året for å sette i stand og holde i stand de lokale 
skattekamrene som de lokale kirkene er.

 
Filtvet kirke
 Filtvet kirke (1894) er en av Askers to laftede 
tømmerkirker. Den andre er Åros kirke. Filtvet 
blir ofte kalt dugnadskirken fordi venneforening 
og frivillige har lagt ned og fortsatt legger ned en 
stor innsats for å holde kirken i god stand. Kirken 
har 200 sitteplasser. Eiendommen og tømmer til 
bygging av kirken ble gitt til stedets befolkning av 
grunneier og skutereder C. A. Jørgensen

I 2023 har det blir utført følgende oppgaver:
• Rengjort og malt utvendig vegg mot sør og øst, 

nordøstre hjørne og østre inngang, samt malt 
panel i tårn

• Forberedt for ny varmestyring
• Diverse fortløpende/forebyggende vedlikehold
• Trepleie kirkegård

I 2022 ble begge sakristiene rehabilitert, blant 
annet med nytt kjøkken. Det er stort behov for 
å reparere enkelt skader og male kirkerommet 
innvendig. Av økonomiske årsaker er prosjek-
tet dessverre utsatt inntil videre. Dette henger 
sammen med den krevende økonomiske situasjo-
nen i Asker kommune

 
Holmsbu Kirke – kunstnerkirken
Utenfra ser Holmsbu kirke ut som hvilken som 
helst landsens trekirke. Innvendig er den et fyrver-
keri av kunst, med avtrykk av kunstnerkolonien 
som holdt til i Holmsbu fra 1911 til 1961. I 1954 
tok Henrik Sørensen initiativet til at nærmere 20 
av kunstnerne skulle utsmykke kirken sammen. 
Derav tilnavnet «kunstnerkirken».

Rehabilitering av Holmsbu kirke i perioden 
2022–2026 har et samlet budsjett for kommunale, 
statlige og andre tilskudd på 34,6 millioner kroner. 
I prosjektet inngår ny infrastruktur på kirkestedet, 
med energibrønner for bergvarme, ny varmesen-
tral, el-sentral, brann-sentral og sprinkleranlegg. 
Kirkens værhud blir rehabilitert og kunsten renset 
og restaurert for framtidige generasjoner. I det nye 
servicebygget er kirkestedets tekniske rom og med 
nytt toalett som ble åpnet til påske. Kirkegården 
får ny belysning, nye vannposter og forbedret 
drenering.

Gravkapellet på kirkegården er også åpnet opp 
og tilpasset for bruk, blant annet til de etter hvert 
så kjente kulturprogrammene om sommeren.

I tråd med fellesrådets prosjektprogram for 
Holmsbu kirke er det i 2023 gjennomført:

• Fullført nytt servicebygg for kirkeste-
det, blant annet forberedt for universelt 
utformet toalett. Dette vil tilgjengelig fra 
påske 2024.

• Fullført ny teknisk sentral i det nye 
servicebygget og etablert grøfter med 
teknisk infrastruktur for kirkestedets 
bygninger. Den tekniske sentralen 
inneholder blant annet nytt el-inntak og 
hovedfordeling og nye tilførselslednin-
ger og underforsyninger til kirkestedets 
bygninger.

• Fullført ny varmesentral, bergvarmepum-
pe og energibrønner, samt ledningsnett 
til både kirke og kapell for distribusjon av 
vannbåren varme.

• Fullført vannforsyning til kirkens nye 
sprinkleranlegg, blant annet med nytt 
teknisk rom og sprinklerledninger.

• Etablert ny elforsyning, ledningsnett for 
sommervann og belysning på kirkegår-
den.  

• Overvåket tilskuddsordninger og blant 
annet søkt Riksantikvaren om tilskudd til 
konservering av kunsten i kirken. Dette 
vil bli innledet våren 2024 med restau-
rering av Henrik Sørensens maleri over 
korbuen.

• Utarbeidet planer for videre arbeid i 2024, 
blant annet installasjon av sprinkleran-
legg og nytt varmeanlegg i kirken.

• Ferdigstilt innvendige tilpasninger av 
Holmsbu kapell - kulturkapellet - for 
utstillinger, kulturprogram og møtevirk-
somhet.

Hurum middelalderkirke
Hurum middelalderkirke er Asker eldste 
bygning. En har tidligere antatt at kirken er 
fra annen halvdel av 1100-tallet. Nye funn i 
forbindelse med rehabiliteringen av kirken 
tyder på at den kan være fra første del av 
1100-tallet. 

 Parallelt med restaureringen pågår det et 
forskningsprosjekt, som er planlagt å munne 
ut i en bokutgivelse i 2025. Mange nye funn 
og oppdagelser skal få plass i boka. Blant de 
mest spennende oppdagelsene er to innvi-
elseskors som ble funnet på nordveggen i 
kirkas skip da kalkpussen her ble hogd vekk 
helt inn til murverket. De runde hjulkorsene 
ble malt med rød okerfarge på murveggen da 
biskopen av Oslo utførte kirkevigslingsritua-
let for den nybygde kirken.

Siden den gangen er det gått 900 år – og 
fortsatt står den gamle Mariakirken der som 
et lokalt fyrtårn med rom for alle – i alle livets 
faser og stemninger. Det langsiktige målet 
med den rehabiliteringen som skjer i 2022-
2026 er å bidra til at folk i Hurum om 500 
år fortsatt skal kunne oppleve den levende 
kulturarven og troshuset som kirken er.

Rehabilitering av Hurum kirke i perio-
den 2022-2026 har et samlet budsjett for 
kommunale, statlige og andre tilskudd på 
36,5 millioner kroner. I prosjektet inngår 
energibrønner for bergvarme, ny varmesen-
tral, el-sentral og brannsentral lagt til teknisk 
del av Kirkestua. Kirkens værhud blir totalt 
rehabilitert, råteskader i gulv og takstoler 
utbedret og innvendig mur reparert. Nye 

toalett for hele kirkestedet er etablert i Kir-
kestua og det restaurerte sakristiet får også 
personaltoalett.

 
Kongsdelene kirke
 Kongsdelene kirke (1905) ligger på en knaus 
i søndre utkant av Sætre. Opplevelsen av 
kirken er som hentet rett ut av Nasjonalro-
mantikken og kirkestedet minner en god del 
om Sørlandet.

Byggingen var resultat av en viss tids ar-
beid med å samle inn midler og få gjennom-
ført prosjektet, ledet av en lokal fabrikkeier. 
Kirkens venneforening har gjennom årene 
bidratt sterkt til å vedlikeholde den vakre 
kirken.

Kongsdelene kirke fikk i 2022 nytt ut-
vendig tak, takrenner og nedløp. Kirken har 
de siste årene også fått nytt korgulv, grunnen 
under koret er drenert og kirkerommet har 
fått nytt høyttaleranlegg. 

Det siste året har slike tiltak blitt gjort på 
Kongsdelene:  
• Forberedelser for å rengjøre og male 

kirken utvendig i 2024
• Installert varmestyring og forberedt opp-

gradering av kirkens varmeanlegg
• Diverse forebyggende og fortløpende 

vedlikehold

Av Kirkesjef John Grimsby

Kirkene i Hurum – 
lokale skattekammer

Filtvet kirke blir ofte kalt dugnadskirken fordi venneforening og frivillige har lagt ned og fortsatt legger ned en stor innsats for å holde kirken i 
god stand. 

Velkommen som 
konfirmant 2025
Høsten 2025 har vi konfirma-
sjonsgudstjenester i Nordre 
Hurum sokn på følgende datoer: 
• Kongsdelene kirke: Lørdag 
20. og søndag 21. september 
• Hurum kirke: Lørdag 20. og 
søndag 21. september 

Og konfirmasjonsguds-
tjenester i Søndre Hurum sokn på 
følgende datoer: 
• Filtvet kirke: Lørdag 13. og 
søndag 14. september 
• Holmsbu kirke: Søndag 13. og 
søndag 14. september 

I mai sendte menighetene 
ut invitasjon i posten til medlem-
mene i Den norske kirke i Hurum, 
i den aktuelle aldersgruppen. 
Dersom du ikke har fått infor-
masjon og ønsker å vite mer om 
konfirmasjon i Den norske kirke, 
ta kontakt med menighetene i 
Hurum. Invitasjonen inneholder 
informasjon om undervisning, 
aktiviteter, pris og mye mer.  

Konfirmasjonstiden i kirken 
er ikke bare for deg som tror. Å 
være konfirmant i kirken er like 
mye for deg som tviler eller bare 
er nysgjerrig. 

I konfirmasjonstiden får du 
muligheten til å utforske mange 
viktige spørsmål sammen med 
andre. Som konfirmant får du 
lære mer om Gud og deg selv. 

Mer informasjon om 
konfirmasjon ligger også ute på 
hjemmesidene til Nordre Hurum 
og Søndre Hurum menigheter. 
Kontakt gjerne en av soknepres-
tene i Hurum-menighetene, se 
kontaktinformasjon bakerst i 
menighetsbladet. 

Du kan også kontakte Asker 
kirkelige fellesråd på tlf: 66 75 40 
90 eller mail: post.asker@kirken.
no. Påmelding til konfirmasjon 
her: 
https://minkirkeside.no/asker 
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En sommer om håp

Når livet ramler i hodet på oss og truer 
med å slå oss ut – hvordan finner vi et håp? 
Det kan stå som en overskrift over somme-
rens arrangementer i kunstnerkirken og 
kulturkapellet. 

Gjennom musikk, fortellinger og utstil-
linger møter vi mennesker som har opp-
levet at livet gikk i knas – og kjempet for å 
reise seg og gå videre.  

Det handler om håp – alle som forteller 
sommerens historier ser etter om det tross 
alt er mulig å finne ny mening i livet. Hvor-
for ga de ikke opp?

Sommerprogrammet løfter også opp 
det globale perspektivet – når miljøkrise og 
krig preger nyhetsbildet, tør vi tro på en ny 
og bedre verden?

5 000 besøkende i fjor

Holmsbu kirke har lenge vært kjent som 
kunstnerkirke, og det er lang tradisjon med 
omvisninger og kulturarrangementer i  
kirken, som er utsmykket av kunstnere fra 
Holmsbukolonien. 

I fjor fikk kirken en lillebror: kulturkapel-
let. Kapellet har vært brukt som bårehus 
siden 1928, og har også vært tilgjengelig 
for seremonier. Da kirkelig fellesråd i Asker 
bestemte å avvikle kjølerommet i kapellet, 
åpnet det seg mulighet til å utvide bruken 
av bygget. 

Kulturkapellet brukes nå til flere typer 
arrangementer, og til kunstutstillinger. 
I  løpet av sommersesongen i fjor var det 
5000 besøk i kirken og kulturkapellet. 

Program for
sommeren
2024

Holy Riders MC er en 
tverrkirkelig motor- 
sykkelklubb som ble 
stiftet i 1981 med et hellig 
oppdrag: å spre evangeliet 
om Jesus til mennesker i 
MC-miljøet. 

Med omtrent 400 medlemmer 
er klubben blant Norges største 
MC-klubber. Like sørøst for 
Oslo sentrum, finner vi Holy 
Riders MC Oslo – en engasjert og 
mangfoldig gjeng med en felles 
lidenskap for motorsykler og tro. 
Vi kjører alle typer motorsykler.

Klubbhuset Oljeberget
Klubbhuset vårt, Oljeberget, er 
et stort tilfluktsrom på cirka 2 

000 m². Det ligger i Ljanskol-
len ved Mosseveien, der E18 
endrer seg mellom to og fire felt. 
Oljeberget er ikke bare et sted for 
motorsykkelentusiaster; det er 
også et kristent fellesskap hvor 
alle er velkomne. Her finner du 
alt fra klubbkvelder og fester til 
temakvelder, konserter og åpen 
kafé. Spill og automater, samt 
bil- og motorsykkelverksted, gir 
liv til klubbhuset.

Aktiviteter og Samlinger
Holy Riders MC Oslo har faste 
samlinger og aktiviteter:
• Klubbkveld: Hver mandag 

kl. 19:30 møtes medlem-
mene for fellesskap og 
planlegging.

• Mekke- eller kjørekveld: 
Hver onsdag kl. 19:00 er 
det tid for mekking eller 
kjøreturer. Her er alle vel-

kommen til vafler og kaffe 
– og ikke minst en god prat. 
Vi har et yrende mekkemil-
jø om vinteren, og vi leier 
ut plasser til vinterlagring 
til mc-folk som trenger det. 

• Grill og dyno: Én onsdag 
om våren og én på høsten, 
inviterer klubben til «Grill 
og dyno». Der kan alle 
måle hestekreftene på 
mc-en i vår hjemmelagde 
dynobenk, eller teste hvor 
mange pølser og burgere 
bukselinninga tåler. Følg 
gjerne med på Face-
book-en vår.

• Kjøreturer: Om sommeren 
tar vi klubbkveldene i en 
pause under en kjøretur på 
godværsdager. Onsdage-
ne tar ofte noen en tur til 
Tyrigrava eller Nesset for å 
få seg en softis. Det er lov å 

henge seg på disse turene.
• Pilegrimstreffet: 27.–30. 

juni møtes alle avdelingene 
i Holy Riders MC til vårt år-
lige mc-treff i Fyresdal. Alle 
er velkomne på treffet.

 
Siden vi holder til i et tilflukts-
rom, har vi ingen gateadresse.
• Telefon: 93 09 57 40 (avde-

lingsleder Johny)
• E-post: oslo@holyriders.no
• Nettside: Holy Riders MC 

Oslo
Følg oss gjerne på Facebook for 
oppdateringer og arrangemen-
ter. Holy Riders MC Oslo er ikke 
bare en motorsykkelklubb – det 
er et fellesskap som kombinerer 
lidenskap for to hjul med troen 
på en oppstanden Jesus Kristus. 

Vi ønsker alle velkommen til 
å bli med på reisen!

En motorsykkelklubb med himmelske mål

«Prestens hjørne»
Nå har Ragnar og jeg fått litt spalteplass i 
menighetsbladet, som vi kaller «Prestens 
hjørnet». Her kommer det noen hverdags-
betraktninger fra arbeidet vi står i. Jeg har 
fått æren av å begynne, og har lyst til å ta 
dere med til ett av maleriene som henger på 
brystningen foran orgelet i Holmsbu kirke.

Willi Middelfart har blitt inspirert av his-
torien om den barmhjertige samaritan (Luk 
10,25-37), da han malte bildet i Holmsbu 
kirke. Albert Schweitzer hadde fått Nobels 
fredspris i 1952, 2 år før bildet ble malt. 

Schweitzer var først teolog og organist, men 
fikk kallet til å bli lege i Afrika. På bildet ser 
vi at han vender seg fra orgelkrakken, og går 
inn i landskapet i Holmsbu med Bergeråsen 
i bakgrunnen. I midten av bildet ser vi to 
stykker langt unna, som har gått forbi den 
skadede. Midelfart har malt Schweizer inn i 
rollen som den barmhjertige samaritan.

Samaritanere hadde en annen tro, og 
var ikke like populær som den folkegruppen 
Jesus kom fra. Alle mennesker, også de som 
tenker litt annerledes enn oss, ønsker som 
regel å gjøre gode ting.

Presten og diakonen (vi har ikke levitter 
i vår kirke, så jeg liker å tenke at det er en di-

akon) gikk forbi han som var såret. De hadde 
sikkert noe viktig å gjøre. Vi vet ikke, men la 
oss håpe det.

De skulle likevel ha stoppet. Innimellom 
må vi la oss forstyrre. Jesus sa at vi skulle 
elske hverandre. Ofte passer det ikke, men 
noen ganger må vi prioritere å hjelpe.

Lignelsen viser at vi som jobber i kirken 
ikke er noe bedre enn andre. Hadde de to 
som gikk forbi visst at de ødela ettermæle 
til de som jobber i kirka, hadde de kanskje 
hjulpet….? Det er veldig menneskelig å gå 
forbi, men Jesus utfordrer oss til å sette våre 
egne planer til side når noen trenger oss. 

Janneke Øksnes

Willi Middelfart har blitt 
inspirert av historien om 
den barmhjertige sama-
ritan da han malte bildet 
i Holmsbu kirke. 

Fra en av våre gudstjenester Utenfor lokalene - et gammelt tilfluktsrom uten adresse
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Torstein Ihle, Kirkens Bymisjon – en av de seks 
fotografene som har fotografert diakoni. 

Søndag 19. mai kl. 15 i kunstnerkirken:

Sommeråpning med 
Thomas Tvedt  
Den unge artisten Thomas Tvedt møter 
Kristin Gunleiksrud Raaum til en samtale om 
livet, kunsten og håpet. Thomas er bl.a. kjent 
fra «The Voice» og «Beat for beat» og er i starten 
av em lovende karriere som musiker.

Søndag 26. mai kl. 15 i kulturkapellet: 

Åpning av 
to fotoutstillinger
I kapellet: «Kunsten i Holmsbu kirke» –  foto-
grafier ved Pål A. Berg som viser detaljene du 
ikke har lagt merke til i kirkens utsmykning. 
Utstillingen står til 8. juni.

Utendørs fotoutstilling: «Gi oss en drøm 
vi kan tro på. En fotoutstilling om diakoni». 
Mange vet ikke hva diakoni er. Derfor har seks 
diakonale organisasjoner samarbeidet om et 
fotoprosjekt med sterke historier, og forfatter 
Lars Saabye Christensen har skrevet en salme 
til utstillingen. Utstillingen har tidligere vært 
vist på Rådhusplassen i Oslo og under Olavs-
fest i Trondheim, og den skal etter Holmsbu 
vises i Bodø, Europeisk Kulturhovedstad 2025 
Utstillingen står til 9. juni..  

Musikalske innslag ved Jan Berthelsen, 
obo, og Tatiana Kapustina, piano.

Søndag 2. juni kl. 15 i kulturkapellet:

Med mine øyne
Alle kan se. Bortsett fra de som er blinde. De 
må gjøre det på en annen måte.  Heidi Halvor-
sen var 30 år da hun mistet synet. Hun jobber i 
videregående skole og har utgitt to bestselgen-
de diktsamlinger. «Med mine øyne» er hennes 
egen fortelling. Alle som har opplevd en krise i 
livet, kan kjenne seg igjen.
Fortelling, dikt, sang: Heidi Halvorsen
Strenger og teknikk: Torkjell Halvorsen 
Regi: Helga Samset. 

Søndag 9. juni kl. 15 i kulturkapellet:

Åpning utstilling med verker av 
årets kunstner, Anita Greve 
Årets kunstner er Anita Greve, som dekorerte 
sokkelen på prekestolen i kirken med norrøne 
motiver. Under krigen var Greve innsatt på 
Grini i tre år. 

Per Vollestad framfører sin musikalske 
forestilling «Livet på Grini».

Søndag 16. juni kl. 15 i kulturkapellet: 

Sorgenfri – fløytekongens 
tilfluktssted
Fortellingen om Frederik den store av Pots-
dam, krigsherren som egentlig ønsket seg et 
helt annet liv. Fløytetonen var hans egentlige 
stemme, men han ble likevel et forbilde for 
Hitler. 
Med Torun Torbo, fløyte og fortelling, og 
Gunnhild Tønder, cembalo.

Søndag 23. juni kl. 15 i kulturkapellet:

Jobs bok – et spørsmål  
om rettferdighet
Jobs bok handler om den gudfryktige mannen 
Job, som rammes av ulykker og mister alt han 
eier – til tross for at han lever et rettferdig liv. 
Hvorfor lar Gud onde hendelser ramme gode 
mennesker?

Forteller Helga Samset formidler bokens 
poetiske kraft, mens professor Terje Stordalen 
og Frank Tangen samtaler om bokens innhold 
og virkningshistorie. Hvordan kan Jobs bok gi 
mening når vi snakker om rettferdighet i vår 
tid?
 

Søndag 30. juni kl. 15 i kulturkapellet:

Pär Lagerkvist og Barrabas 
– fortellingen om en troende 
ateist 
Forfatteren og nobelprisvinneren Pär Lager-
kvist var nær venn av Henrik Sørensen, og 
besøkte Holmsbu flere ganger. Dette er fortel-
lingen om vennskapet, og om dikteren som 
forsøkte å ta avstand fra barndommens kristne 
tro, uten helt å lykkes. Med utdrag fra «Barra-
bas», en av hans mest leste romaner. 

Forteller Hege Eidseter og Frank Tangen. 
Sophia Hugo Cabo spiller cello.. 

Søndag 7. juli kl. 15 i kunstnerkirken:

Kunstforestilling med Uno 
Vesje – en ny jord? 
Uno Vesje er prisvinnende harpist og kom-
ponist. Gjennom sin musikk løfter han fram 
utfordringer som klimakrise, vold, rasisme og 
skeiv seksualitet.

Henrik Sørensens maleri i korbuen formid-
ler håpet om en ny og fredelig verden. Forteller 
Hege Eidseter og Frank Tangen spør hvordan 
han og de andre kunstnerne i Holmsbu kunne 
bevare troen på fred og ikke-vold gjennom to 
verdenskriger.

Lørdag 13. juli kl. 11 i kunstnerkirken: 

En drøy time med 
fortellinger og farger
Hege Eidseter, til daglig forteller på Deichman, 
forteller historier knyttet til kunsten i kirken. 
Deretter inviterer billedkunstner og kunstlærer 
Tine Blix barn og unge med på kunstverksted. 
Resultatene stiller vi ut siste åpningshelg i 
sommer. Gratis inngang. Varighet: 60-90 min.

Søndag 14. juli kl. 15 i kunstnerkirken:

Kunstforestilling 
– «Veien til Emmaus» 
Kunstforestilling med sopran Marit Sehl og 
pianist Monica Tomescu-Rohde. Veien til 
Emmaus.

Marit Sehl opptrer både som solist og i pro-
fesjonelle vokalensembler. Her akkompagne-
res hun av Monica Tomescu-Rohde, som blant 
annet er kjent for konsertserien «Kvinnelige 
spor i musikkhistorien.» 

Forteller Hege Eidseter og Frank Tangen 
reflekterer over Åge Storsteins to motiver i 
kirkens korparti: «Emmausvandrerne.»

Søndag 21. juli kl. 15 i kulturkapellet:

Forbryter uten 
brekkjern 
Hans Aleksander Hansen, lyriker og løsgjen-
ger, var innsatt på Opstad tvangsarbeidshus i 11 
år. Stein Lunde formidler historien om Hans 
Aleksander Hansen og løsgjengerloven, som 
først ble opphevet i 1970. Han har satt melodi 
til en rekke av Hansens dikt, som er fulle av 
humor og overraskende poeng.

Lørdag 27. juli kl. 11 i kunstnerkirken:

En drøy time med 
fortellinger og farger
Hege Eidseter, til daglig forteller på Deichman, 
forteller historier knyttet til kunsten i kirken. 
Deretter inviterer billedkunstner og kunstlærer 
Tine Blix barn og unge med på kunstverksted. 
Resultatene stiller vi ut siste åpningshelg i 
sommer. Gratis inngang. Varighet: 60-90 min.

Søndag 28. juli kl. 15 i kunstnerkirken: 

Kunstforestilling med John 
Holmstrøm jazztrio 
Kunstnerne i malerkolonien tilbrakte sommer-
månedene i Holmsbu, og mange av motivene 
deres viser stedet som en sommeridyll. Med 
utgangspunkt i sommermotivene i kunstner-
kirken byr vi på en lett ettermiddag med John 
Holmstrøm jazztrio, og dikt og fortellinger 
med Hege Eidseter og Frank Tangen.

Søndag 4.august kl. 15 i kunstnerkirken:

Kunstforestilling med  
Thormod Rønning Kvam
Pianisten Thormod Rønning Kvam henter 
fram komposisjoner av George Gershwin, av 
mange kjent som blant annet komponisten av 
«Summertime» (innspilt 67 591 ganger!) og en 
lang rekke musikaler. Forteller Hege Eidseter 
og Frank Tangen undrer seg over alle fuglene 
på maleriene i kirken. Hva har måker i en kirke 
å gjøre?

Søndag 11. august kl. 15 i kunstnerkirken: 

Kunstforestilling med Jie 
Zhang og Sandra Lied Haga
Anita Greve er årets kunstner i kulturkapellet. I 
kirken dekorerte hun sokkelen på prekestolen 
med en parafrase over norrøne motiver – kan-
skje en protest mot Gud etter hennes opplevel-
ser under krigen. Hun tilbrakte somrene på hyt-
ta i Holmsbu, resten av året streifet hun rundt i 
varmere strøk. «Den vandrende malerinne» ble 
hun kalt, og det er mye vi ikke vet om henne. 
Frank Tangen forteller historien om henne -så 
langt vi kjenner den. Musikalske innslag med 
pianist Jie Zhang og cellist Sandra Lied Haga.

Søndag 18. august kl. 15 i kunstnerkirken: 

Shit happens – en musikalsk 
forestilling om å få livet i trynet
Sesongavslutning i kunstnerkirken. Med Ron-
nie MAG Larsen, Ruben Eiksund og Niklas 
Arnesen.

For åtte år siden fikk Ruben kreftdiagnosen 
som ga ham fem år igjen å leve. For 18 år siden 
fikk Ronnie og konen 24 timer på å bestem-
me seg om de ville ta abort da fosteret hadde 
Downs. 

I den musikalske forestillingen «SH!T  
HAPPENS» forteller de sine historier og 
hvordan de valgene man får, og de man ikke 
får, preger hverdagen. Sammen med sanger 
Niklas spiller de sangene som har betydd noe 
på veien. Dette er 100 minutter som setter spor 
og utfordrer. 

Arrangementene er støttet av 
Asker kommune 

Norske Kirkeakademier. 
Akershus fylkeskommune,

Sparebankstiftelsen og 
Familien Løvdokkens fond.

Forestillinger starter kl. 15.00.

Pris: 100 – 150 (gratis for de under 23 år). 
Antall plasser er begrenset, 

så vi anbefaler å skaffe billetter på forhånd.

Billetter: www.tikkio.com
 

Åpen kirke og åpent kapell 
(med forbehold om seremonier):

1. juni – 18. august: lør – søn kl. 13 – 16 
20. juni – 11. august: tors – søn kl. 13 – 16 
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menneskene

Hurum kirkestue tirsdag 21. mai kl. 19.00: 

Konsert med sang og piano
Tatiana Kapustina spiller verker av utvalgte 
komponister, og akkompagnerer Ragnar Elver-
høi (bass), som synger verker av Bach, Mozart og 
Grieg.  Gratis inngang, med mulighet for å gi en 
gave ved utgangen, til nytt piano i Hurum kirke. 
Vipps nr. 72037, merkes «piano Hurum kirke».

Hurum kirke tirsdag 4. juni kl. 19.00: 

Undring under lys natt
Tirsdag 4. juni kl. 19 ønskes publikum velkommen 
til en stemningsfull time i Hurum middelalder-
kirke: Tekster av nobelprisvinner Jon Fosse og 
sanger og pianomusikk av bl.a. Tveitt, Grieg, 
Ola Gjeilo og Kjell Mørk Karlsen setter tonen og 
inviterer til varme og refleksjon.

På scenen står noen av Askers ledende, 
profesjonelle musikere: mezzosopran Hege 
Høisæter fra Nærsnes og pianist Thormod 
Rønning Kvam fra Røyken, samt Sætre Vo-
kalforum, et prisvinnende amatørkor ledet av 
dirigent og sopran Tone Braaten. Tekstene leses 
av Marita Bjørke Ådland, sokneprest i Slemme-
stad og Nærsnes. 

Konserten er støttet av Asker kommune og 
gjennomføres i samarbeid med Nordre Hurum 
sokn under Asker kulturfestival.

Billetter kan kjøpes på Tikkio.com eller i døra. 
Pris: Kr. 295 (ordinær) / 195 (under 30 år).

 

Pål A. Berg presenterer fotoutstillingen Prestegårdsal-
leen: 

«I mer enn to år har jeg fotografert en rad med trær, 
flere ganger i uka, til alle døgnets tider, i all slags vær og 
til alle årstider. Fra kjøkkenvinduet har jeg sett på denne 
alleen av lindetrær i tre tiår, men det er først nå jeg har 
sett den.»

Fotografiene stilles ut 100 meter fra der de er tatt, 
og utstillingen åpnes lørdag 8. juni kl. 11 ved ordfører 
Lene Conradi.

Utstillingen er åpen lørdag 8. juni kl. 11-15 og søndag 
9. juni kl. 12-16.  Utstillingen arrangeres av Nordre Hurum 
sokn med støtte fra Asker kommune, og er en del av 
Asker kulturfestival. Gratis inngang. 

Hurum kirkestue lørdag 8.– søndag 9. juni: 

Fotoutstilling – «Prestegårdsalléen»

Filtvet kirke søndag 16. juni kl. 19

Sommernatt ved fjorden
Konsert med Hudrimar og dirigent Kamilla R. Kvarstein, 
Frøydis Grorud og Leif Ingvald Skaug i Filtvet kirke søndag 
16. juni kl. 19. 

Hudrimar er et blandet kor som har 34 medlemmer fra Hu-
rum. De har holdt på i 35 år og dirigenten er Kamilla R. Kvarstein.

Frøydis Grorud er kjent i Filtvet kirke fra tidligere konserter. 
De fleste kjenner henne fra Beat for beat på NRK i en årrekke. 
Frøydis spiller både saksofon og fløyte.

Leif Ingvald «Organisten» Skaug er organist og driver med 
Gospel Explosion i tillegg til inspirerende seminarer.

Arrangør er Filtvet kirkes venner, i samarbeid med Søndre 
Hurum menighet. Billetter i døra kroner 250,- på Vipps. Barn 
under 12 år gratis.

Åpen kirke 
JUNI
Onsdag 19. juni: 
Kongsdelene kirke 
kl. 14.30–16.00

Torsdag 20. juni: 
Filtvet kirke kl. 14.30-16

Fredag 21. juni: 
Hurum kirke kl. 1430-16

1. juni – 16. juni: 
Holmsbu kirke, åpen 
lørdag - søndag  
kl. 13-16 *)

20. juni – 30. juni: 
Holmsbu kirke, åpen 
torsdag til søndag  
kl. 13-16 *)
 
JULI
Onsdag 24. juli: 
Kongsdelene kirke 
kl. 1430-16

Torsdag 25. juli: 
Filtvet kirke kl. 1430-16

Fredag 26. juli: 
Hurum kirke kl. 1430-16

Hele juli måned: 
Holmsbu kirke, åpent 
torsdag til søndag 
kl. 13-16 *)

AUGUST
Onsdag 7. august: 
Kongsdelene kirke 
kl. 1430-16

Torsdag 8. august: 
Filtvet kirke kl. 1430-16

Fredag 9. august: 
Hurum kirke kl. 1430-16

8. – 11. august: 
åpent torsdag til  
søndag kl. 13-16 *)
 

*) med forbehold om 
seremonier i kirken 
innenfor tidsrommet. 
Kunstforestillinger  
finner sted kl. 15 i 
Holmsbu kirke noen av 
de nevnte søndagene. 

Frøydis Grorud og Leif Ingvald Skaug

Til lesere av 
menighetsbladet

Vi håper du har nytte og glede av Hurum me-
nighetsblad som kommer ut to ganger i året.  
Alle husstander i Hurum får menighetsbladet 
i postkassen. Annonser dekker noe av utgifte-
ne, men fortsatt ikke alt. Vi setter stor pris på 

ditt bidrag – lite eller stort.

Du kan gi via bankkonto: 1503.88.21854. 
Merk «Gave menighetsbladet»

Du kan også gi gave via Vipps nr 72037  
– husk å skrive Menighetsbladet  

i meldingsfeltet. 

Tusen takk for gaven! 

På Lys Våken-arrangementet i 
Kongsdelene var det 30 unge 
mennesker som sov over i 
kirken. Det er liggeunderlag, so-
veposer, godteposer, brusflasker 
og trøtte, men blide, ungdom-
mer overalt. Alle sammen må få i 
seg frokost søndag morgen. 

Enhver hadde blitt stressa 
med tanke på at det også skal 
være strøkent før gudstjenesten 
i tillegg til at alle disse unge 
menneskene må øve på sang 
som skal fremføres to timer se-
nere. Hege, derimot, er rolighe-
ten selv og er midt i kaoset. 

10 søsken
Årsaken til dette rolige lyn-
ne kan vi trolig finne i Heges 
oppvekst. Hun vokste opp i 
Trondheim med hele 10 søsken 
og to fostersøsken, og Hege var 
eldst. Hun flyttet til Oslo når hun 
var 19 og begynte med studi-
er. Det startet med medier og 
kommunikasjon og endte med 
en master i ledelse og organi-
sasjonspsykologi. Nå bor Hege 
på Tofte med mann og to små 
jenter.

Hege har jobbet i Kirkens 
Nødhjelp, Norges kristne råd, 
Frelsesarmeen og KFUK-KFUM 
før hun begynte i en prosjektstil-
ling som diakon i Hurum-menig-
hetene, med fokus på ungdom. 
Stillingen ble fast i august 2023.

Ingen dag lik
Ingen dag er lik som diakon. 
Hver tirsdag har hun kontor-
dag på Tofte ungdomsskole 
med ønske om og søkelys på 
samtaler og relasjonsbygging 
med ungdommer. Hun deltar på 
alt som har med konfirmanter 

å gjøre og er spesielt glad i å 
dra på konfirmantleir. Hege har 
ungdomslederkurs og syns det 
er stas at så mange konfirmanter 
blir med på kurs. 

– Jeg prøver å tenke ungdom 
i alt vi gjør. At de er med i alt vi 
gjør, fra gudstjenester, konfir-
mantarbeid, trosopplærings-
aktiviteter til aktiviteter for 
barnefamilier.

Lavterskel møteplasser
Hver torsdag er det Supertors-
dag. Før påske har det foregått 
hver torsdag i Filtvet kirke, men 
etter påske er det Kongsdelene 
kirke som får Supertorsdag. 
Dette er et gratis-tilbud til bar-
nefamilier med felles middag og 
aktiviteter for barna. 

– Det er viktig med lavterskel 
møteplasser, særlig for nyinn-
flyttede.

Ellers er Hege involvert i det 
meste i menigheten og beskriver 
seg selv som en potet. Hun er 
med i Menighetsrådet for Søn-
dre Hurum og sitter i Diakoni-
forum, Undervisningsforum og 
K-stud som er et studieforbund 
for menigheter og organisasjo-
ner som driver organisert opplæ-
ring for ungdom og voksne. 

Generelt er Hege opptatt av 
at kirken i Hurum skal være for 
alle og at man kan komme med 
sin tro og tvil uten å måtte stå til 
rette for noen. Kirken må kunne 
tilby et felleskap uansett hvem 
du er. For ungdom spesielt er 
diakonen opptatt av at de kan 
møtes på en arena uten å måtte 
prestere og at vi har tid til å lytte 
til dem, bli kjent med dem og 
utruste dem for fremtiden.

 

En av de tingene man legger merke til i omgang med 
Hege, er roen og  oversikten hun utstråler når det  
tilsynelatende er kaos rundt henne. 

Diakon i Hurum-menighetene, Hege Borgen Andersen. Foto Edgard Dehli, RHA

Møt diakon Hege 
Borgen Andersen

«Menighetskokk» 
seks ettermiddager
FILTVET: Vi søker etter 

noen som vil være «menig-
hetskokk» på frivillig basis,  

på Supertorsdag for  
barnefamilier, i Filtvet kirke.

Ønsker du å vite mer? Ta 
kontakt med diakonimed-
arbeider Hege Andersen, 

på HA232@kirken.no eller 
telefon 904 05 149.

Trenger en voksen  
til på laget

KLOKKARSTUA: Vi ønsker å 
fortsette med Tweensmidda-

gen i Hurum kirkestue etter 
skoletid på tirsdager. Jannike 
Kjuus bistår barna med å lage 

middag disse ettermiddagene. 
Her ønsker vi å ha med noen 

voksne på laget.
Ønsker du å vite mer? Ta 

kontakt med diakonimed-
arbeider Hege Andersen, 

på HA232@kirken.no eller 
telefon 904 05 149.

Lage et enkelt måltid 
for barnefamilier 

SÆTRE: Vi søker også en 
person eller to, som vil lage et 
enkelt måltid på samlingene 

for barnefamilier i Sætre- 
området/Kongsdelene kirke.

Ønsker du å vite mer? Ta 
kontakt med diakonimed-
arbeider Hege Andersen, 

på HA232@kirken.no eller 
telefon 904 05 149.

Kaffe og kake til  
kirkekaffe

Har du lyst til å bidra 
praktisk i forbindelse 

med gudstjenester? Som for 
eksempel å bake en kake, koke 

kaffe og ordne til og rydde i 
forbindelse med kirkekaffen.

Ta kontakt med Marianne 
Røneid, tlf 951 32 560 (gjelder 
Filtvet og Holmsbu kirke) eller 
Bjørg Woie Berg, tlf. 986 56 

606, (Hurum og Kongsdelene 
kirke). 

Utdeling av 
menighetsbladet
Vi trenger folk som kan 

tenke seg å dele ut menig-
hetsbladet i postkassene. Vi 

trenger spesielt noen som kan 
gå i Sætre-området. 

Kontakt Bjørg Woie Berg 
tlf. 986 56 606

Det er mye som skjer i menighete-
ne våre, og vi er helt avhengig av 
frivillige for å få dette til. Kunne du 
tenke deg  å bidra med noe? 



12 13

Menneskene
Dåp
Elias Stormo Kristianslund
Erle Inger Ovesen
Oliver Lykseth Karlsen
Julie Ruud Borge
Live Elise Ødeskaug
Ellinor Finsrud Stange
Håkon Aabøe Hovden
Linnea Ludvigsen-Sjøl
Aleksander Weihrauch Eknes
Noah Andersen Sotnedal
Vetle Gundersen Moseby
Benjamin Berg Tærud
Elvira Anfinnes

Gravferd
Rolf Stokker
Kristian Hansen
Marit Tingvoll
Agnes Margrethe Kristiansen
Reiulf Sørensen
Morten Skancke
Knut Andreas Aarnes
Einar Jørgensen
Josef Steinar Bjerkelund
Rune Walther Vilming
Liv Edel Nomel
Bjørg Olsen
Sigrun Dalen
Remi Alexander Kristoffersen
Kaare Nilsen
Thone Bergljot Eidtang
Berit Helene Lie
Ingerlill Hurwitz Nilsen
Herborg Abrahamsen
Jon Hoff
Arnlaug Roaas Thoresen
Arild Engen Jomisko
Arild Raymond Olsen
Brita Skogstad
Carl Isaachsen Willoch
Randi Konstance Sæthre Olsen
Anna Ophaug
Knut Martin Solli
Morten Uggerud
Trond Iver Sæthre
Willy Roy Andersen
Turid Synnøve Hegerland Hansen
Inger Solbakken
Kjell Åge Lindberget
Roy Vonstett

Slekters
gang

I skyggen av platåfjellet, med 
utsikt over Adventfjorden 
og hele Longyearbyen lig-
ger Svalbard kirke. En kirke 
som stolt kaller seg verdens 
nordligste kirke, en kirke med 
dører som er åpne 24/7. 

Dette har det siste året vært min kirke, noe 
jeg er utrolig takknemlig for. For lite visste 
jeg at da jeg flyttet til Svalbard for å gå på 
folkehøgskole, skulle jeg få delta i et så 
åpent og inkluderende kirkesamfunn som 
Svalbard kirke er. 

Kirken her nord har blitt en del av min 
hverdag. Ikke fordi jeg møter til gudstjeneste 
hver søndag, nei, det er nok litt for tidlig om 
morgenen for meg, men fordi det skjer ting i 
kirken som jeg ønsker å være med på. 

Gudstjenestene er utrolig åpne, det er 
jevnlig katolsk messe, da det kommer en 
tilreisende pater fra Tromsø. Og det er ofte 
kulturelle innslag fra hele verden, eller 
tospråklige gudstjenester.

Hver torsdag er jeg med å holde speider-
møte, og vår base er i og ved kirken. 

Særegen kirke på særegent sted
En søndag i måneden arrangeres Chill’n 
Spill, her samles byens ungdommer i peise-
stuen med kakao og brettspill. Det er konser-
ter og musikk i kirken hele tiden, enten det 
er et av byens mange kor, eller Gospelnight. 

Det er gudstjeneste tre søndager i må-
neden, samt i høytider. Det holdes guds-
tjenester i friluft (se bilde), og ved noen av 
bosetningene utenfor Longyearbyen.

Noen ting gjør Svalbard kirke særegen, 
men dette er mye fordi Svalbard er et sær-
egent sted. Hvilken annen kirke etterspør 
isbjørnvakter før utegudstjenester, eller 
bruker en skutervogn med bensinkanner på 
som alter. Og fra hvilken annen kirke ringes 
forskningsstasjonen Troll i Antarktis, på 
julegudstjenesten, slik at nord og sør møtes 
for å synge julesanger som favner rundt hele 
kloden.

Av Julie Arctander

Kirkens prosesjonskors er laget av drivved.

Reisebrev 
fra Svalbard 

Svalbard kirke har forstått å gjøre døren høy og porten vid. Jeg klarer 
ikke å se for meg en mer inkluderende menighet, og håper andre kirker 
kan la seg inspirere.                                              Foto; Per Anders Rosenkvist 

Sokneprest Siv S. Limstrand under solgudstjenesten i mars. Alteret 
består av en snøskutervogn lastet full av bensinkanner, og det var 
nattverd med pitabrød og portvin. – En fantastisk gudstjeneste, sier 
Julie Arctander.

Vi minnes Randi Sæthre Olsen

Sætre samfunnet mistet en viktig bidragsyter 
da Randi Sæthre Olsen gikk bort i januar. Hun 
var et eksempel på hvordan enkelte mennesker 
tar på seg store oppgaver på vegne av oss alle. 

Randis kjærlighet og innsats for Kongsdele-
ne Kirke var sterk og varig, hun var en drivkraft 
som fikk andre med. Hennes sterke forhold til 
kirken og innsats for at den skulle fremstå som 
vakker og velutstyrt, gikk tilbake til den tiden 
hun var ansatt i Dyno, hjørnesteinsbedriften i 
Sætre.  

Randis lederstil var simpelthen å bruke 
sin entusiasme og iver til å få andre med, samt 
bruke det store nettverket hun hadde bygget 
opp over mange tiår. Anført av Randi har denne 
gruppen av frivillige kirkevenner utført utallige 
små og store prosjekter. Behovene var mange, 
og Randi var alltid engasjert i prioriteringene 
av de innsamlede midler. En telefon fra henne 

kunne begynne med “Hva synes du om.... « og 
vipps, så var man overtalt. 

Kirke-vennene delte ut hundrevis av 
giroer til postkasser i Sætre og Storsand hver 
vår, mange er det som har gitt en skjerv eller 
testamentert et bidrag. Dessverre har vi mistet 
gode bidragsytere i Vennegruppen, Lillemor 
Abrahamsen og Berit Lie, gikk begge bort i 
vinter. 

Minnelunden ved veien opp til kirken Ran-
dis favoritt prosjekt. Nå står minnelunden der, 
med den store steinen som forankringspunkt. 
Randis mann var en av de første, nå har dette 
blitt Randis siste hvilested.

Kongsdelene kirke og Sætre-samfun-
net minnes et godt menneske med savn og 
takknemmelighet. Kirken står fint takket være 
mange frivillige hender. Måtte det fortsette slik.

Julia og Gudmundur Sigurthorsson,
Marianne Arctander

En frivillighetens kjempe for kirken 

Velkommen til bibelmeditasjon 
i Filtvet kirke en gang i mnd. og 
samtale over kommende søn-
dags tekst. Ingen forkunnskap 
er nødvendig

Jeg har gudstjeneste 1.+3.+ 
4.søndagen i mnd. Det er ho-
vedregelen. Før 3.søndagen har 

jeg satt av tid fra kl 12-13 i Filtvet 
kirke hvis noen har lyst til å være 
med på en bibelmeditasjon. Vi 
leser teksten sammen, og prater 
om hva den betyr for oss. 

Det er ingen påmelding, 
men har du lyst til å komme, 
er det fint om jeg kan få tlf. 

nummeret ditt, slik at du kan 
få beskjed om det blir avlyst. 
Samtalen blir ledet av Janneke 
Riskild, sokneprest i Søndre 
Hurum. Alle er velkomne! 

Kontakt: jr827@kirken.no 
Tlf: 90685045

Bibelmeditasjoner i Filtvet kirke
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annonser

Lokalkunnskap
og nærhet

Stian Fossli

Liss Hegna Dybvig

Østre Strandvei 36, 1383 Tofte
Ødegårdsbakken 4, 3470 Slemmestad

Døgnvakt: 32 79 42 50
buskerudbegravelse.no

Catering, kantine og kafe for alle. 
Møtemat, marsipankaker, og kringler

er noen av våre spesialiteter.
For mer opplysinger se www.jobbhuset.no

Annonse i 
menighets-

bladet?

Ta kontakt:
 

 kristin.wold
@kiro.no

jolstad.no

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Anne Thrana og Ingvild Fylling

Lier, Røyken og Hurum
Begravelsesbyrå

Daglig leder/Senior
gravferdskonsulent

Kai Roar Bjerkeengen

Vår lange erfaring 
skal være din trygghet

Døgnvakt 40 63 24 00

Ingen tillegg for
hjemmekonferanser

www.personliggravferd.no

Representant i Hurum
Ørnulf Jahren

Den norske 
kirke

Adresser:
Sentralbord for Den norske 
kirke i Asker:  
Telefon: 66 75 40 90
Epost: post.asker@kirken.no

Menighetskontor:
Menighetskontor for menig- 
hetene i Røyken og Hurum: 
Teglen, C.A. Johansens plass 1, 
3430 Spikkestad
 
Daglig leder for menighetene 
i Hurum og rådgiver  
kirkesjefens stab:
Hildegunn Opstad 
Epost: Ho739@kirken.no 
Telefon: 971 73 675
 
Sokneprest Søndre Hurum 
Janneke Riskild
Epost: jr827@kirken.no
Telefon: 906 85 945

Sokneprest Nordre Hurum 
Ragnar Elverhøi 
Epost: re578@kirken.no
Telefon: 404 01 532

Organist 
Unni Fadum 
Epost: uf587@kirken.no
Telefon: 954 44 334

 
Organist 
Tatiana Kapustina 
Epost: tk 742@kirken.no
Telefon: 467 41 685
 
Trosopplærer  
Anne Linn Kopperud Berg  
(permisjon)
Epost: ab799@kirken.no
Telefon: 400 93 138

Diakonimedarbeider
Hege Merete Borgen Andersen
Epost: ha232@kirken.no
Telefon: 90405149

Prosjektleder Åpen kirke
Linda Lyngstad Marthinsen
Epost: lm895@kirken.no
Telefon: 95047416
  
Kirketjener/ 
kirkegårdsarbeider
Evelyn Iversen 
Epost: ei837@kirken.no
Telefon: 91743654
 
Gravferdsavdelingen i Asker 
kirkelige fellesråd:  
Telefon: 66 75 40 95

Råd og utvalg:
Menighetsråd Nordre Hurum
Leder: Bjørg Woie Berg. Nestleder: 
Lise Beathe Nærø-Killingstad.
Medlemmer: Roy Heien, Liss 
Hegna Dybvik, Madelene Lødemel 
Dahl Korsbøen, Gudmundur 
Sigurthorsson, sokneprest Ragnar  
Elverhøi, 
Vara: Ellen Johanne Westbye.

Menighetsråd Søndre Hurum
Leder: Marianne Røneid. Nest-
leder: Elin Eleonora Jungstedt 
Mathisen.
Medlemmer: Linda Lyngstad Mart-
hinsen,  Dag Trygvessøn Berntsen, 
Hege Merete Borgen Andersen, 
Isabellla Bakay Holby, sokneprest 
Janneke Riskild.
Vara: Grethe Lyngstad Graadahl. 
Frode Stub Andersen

Asker kirkelige fellesråd
Medlem fra Nordre Hurum menig-
hetsråd: Lise Beathe Nærø-Kl-
lingstad. Vara: Bjørg Woie Berg

Medlem fra Søndre Hurum me-
nighetsråd: Marianne Røneid. 
Vara: Dag Tryvessøn Berntsen

Bygningsutvalg
Utvalget skal bidra til å sikre 
forsvarlig vedlikehold av kirke-
lige bygg, bruk av kommunale 
tilskudd, samarbeid med frivillige /
foreninger. 
    Medlem fra Nordre Hurum 
menighetsråd: Roy Heien. Vara: 
Gudmundur Sigurthorsson
Medlem fra Søndre Hurum 
menighetsråd: Linda Lyngstad 
Marthinsen
 

Kirkestua har lokaler for utleie    
Er du på utkikk etter lokaler til dåp og konfirmasjonssel-

skap, minnesamvær, ulike selskaper, møtelokale,  
eller kulturarrangement ? 

Nå kan dere leie nyoppussede lokaler 
i Kirkestua ved Hurum kirke.

Det er fullt utstyrt nytt kjøkken med kaffe/middags-
service til ca 50 personer.  

Høytaleranlegg. Piano og prosjektor  
(m/stort bilde på veggen) kan leies rimelig.

Ta kontakt med daglig leder Hildegunn Opstad tlf 
97173675, mail: ho739@kirken.no eller Bjørg Woie 
Berg tlf 98656606, mail: bjorgw@live.com for mer 
info.  Skjema for leie finner du på:  kirken.no/nordre 

hurum menighet og gå til Om Oss og utleie.

Følg oss på Facebook    
Følg oss på Facebook for å se hva som skjer 

av arrangementer, gudstjenester og aktiviteter. 
Facebook: Kirken i Hurum

Menighetsrådene i 
Nordre og Søndre Hu-
rum sokn har de siste 
årene arrangert en liten 
pilegrimsvandring med 
påfølgende friluftsguds-
tjeneste ved Stikkvanns-
hytta midt på Hurum-
landet. 

Vandringen går fra bommen 
innenfor Grønsand gård, på 
Storsand. Her er det mulighet 
for parkering og vi går i samlet 
flokk klokken 10. Stien går i 
ulendt terreng og det kan kan-
skje være krevende for noen i 
den en og en halv time turen 
tar opp til Stikkvann. 

Det er mulig å gå andre 
veier til Stikkvannshytta 
også, og møte opp direkte til 
gudstjenesten. Gå fra Sætre 
ungdomsskole eller Slingre-
bekken barnehage og følg 
skogsveien rett til Stikkvanns-
hytta. Her kan man sykle eller 
trille barnevogn. Trenger du 
biltransport til og/eller bare 
fra Stikkvann er det mulig. Ta 
kontakt med Hurum kirkekon-
tor for nærmere informasjon. 

Selve pilegrimsvandringen 
med sognepresten går fra 
Storsand følger Sandstien og 
den såkalte Oldtidsveien over 
Hurumlandet. 

Representanter fra Hurum 
historielag forteller underveis 
om hvordan folk levde under 
enkle og fattige kår, om folk 
på kirkevei til Mariakirken 
på Klokkarstua og om norske 
soldater som i 1716 som lå klare 
langs Oldtidsveien for å stoppe 
svenskekongen Karl XII.

Det blir det noen stopp 
for ettertankens skyld, med 
fokus på å gå pilegrim. Disse 
undrings-stoppene gir en fin 
overgang til vandringens mål, 
nemlig friluftsgudstjenesten 
ved Stikkvannshytta.

Gudstjenesten begynner 
kl.12. Menighetsråd avslutter 
med servering av kirkekaffe 
og deilig bakst, ute i Guds frie 
natur. 

Det finnes flere veier å gå 
til Stikkvannshytta. 

Se kart. https://www.
skiforeningen.no/utimarka/
sykkelruter/satre-stikkvanns-
hytta/

Friluftsgudstjeneste ved 
Stikkvannshytta 18. august
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Gudstjenester

Søndag 23. juni:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Menighetens 
arbeid

Søndag 14. juli:
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Nattverd. Ofring: Menighetens 
arbeid

Søndag 25. august: 
Samtalegudstjeneste kl. 11 v/Elver-
høi. Ofring: Menighetens arbeid

Søndag 8. september:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Norsk Gideon

Lørdag 14. september:
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 13 
v/Elverhøi. Ofring: Menighetens 
barne- og ungdomsarbeid

Søndag 15. september: 
Konfirmasjon kl. 11 v/ Elverhøi
Ofring: Menighetens barne- og 
ungdomsarbeid

Søndag 13. oktober: 
Familiegudstjeneste kl. 11  
v/Elverhøi. Utdeling av 4-års bok
Ofring: Norsk søndagsskolefor-
bund

Søndag 27. oktober: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Nattverd. Ofring: Kirkens SOS

Søndag 10. november: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Nattverd. Ofring: Stefanusallian-
sen

Holmsbu 
kirke

Kongsdelene 
kirke

Filtvet
kirke

Hurum
kirke

Du kan bruke VIPPS ved ofringer i kirken. Søndre Hurum: 626276. Nordre Hurum: 72037

Søndag 26. mai:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. Årets 
konfirmanter medvirker. Ofring: 
Menighetens ungdomsarbeid

Søndag 30. juni: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Matutdeling på 
Oasen

Søndag 28. juli:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Rådet for psykisk 
helse

Søndag 25. august:   
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: KABB, Kristent 
arbeid blant blinde 

Søndag 22. september:
Familiegudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Søndagsskolear-
beidet i menigheten

Søndag 27. oktober:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Holmsbu kirkes 
venneforening

Søndag 3. november:
Minnestund med navneopplesing 
og lystenning  kl. 17 v/Elverhøi og 
Riskild.

Søndag 24. november:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild. Natt-
verd. Ofring: Matutdeling på Tofte

Søndag 15. desember: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Matutdeling på 
Tofte

Søndag 19. mai, pinsedag:
Gudstjeneste i Filtvet kirke kl. 11 v/
Elverhøi. Ofring: Blå kors Norge

Søndag 16. juni: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Matutdeling på 
Oasen

Søndag 21. juli:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Blå Kors

Søndag 11. august: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Olav Huuse 
Haraldstad. Nattverd. Ofring: 
Norges KFUK/KFUM

Søndag 1. september:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Kirkens feltar-
beid

Lørdag 7. september: 
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 
12 v/Riskild. Ofring: Menighetens 
barne- og ungdomsarbeid

Søndag 6. oktober: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Nattverd. Ofring: Filtvet kirkes 
venner

Søndag 20. oktober: 
Gudstjeneste kl. 11 v/ Riskild
Nattverd. Ofring: Filtvet kirkes 
venner

Søndag 7. juli: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Nattverd. Ofring: Menighetens 
arbeid

Søndag 4. august: 
Messefall/ingen gudstjenester i 
Nordre og Søndre Hurum

Søndag 1. september:   
Samtalegudstjeneste kl. 11 v/Elver-
høi. Ofring: Menighetens arbeid

Lørdag 14. september: 
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 11 
v/Elverhøi. Ofring: Menighetens 
barne- og ungdomsarbeid

Søndag 29. september:
Gudstjeneste kl. 11 v/Riskild
Nattverd. Ofring: Menighetens 
arbeid

Søndag 3. november: 
Gudstjeneste kl. 11 v/Elverhøi
Nattverd. Ofring: Kirkens SOS

Søndag 1. desember
Lysmesse kl. 18 v/Elverhøi
Konfirmantpresentasjon
Ofring: Menighetens arbeid

Søndag 2. juni: 
Felles pilegrimsgudstjeneste i 
prostiet v/prost Stabrun. 
Hovlands Pilegrimsmesse
Teglen, Spikkestad kirke og kul-
tursenter, kirkerom kl. 18

Søndag 9. juni: 
Felles friluftsgudstjeneste på 
Rødbysætra kl. 12 v/Elverhøi
Nattverd. Ofring: Dråpen i havet
Konfirmantene deltar. Kirkekaffe 
og aktiviteter

Søndag 18. august: 
Felles gudstjeneste på 
Stikkvannshytta kl. 12 v/Elverhøi
Avgang ved bommen på Grøn-
sand kl. 10. Nattverd. Ofring: 
Kirkens feltarbeid i Asker 

Felles 
gudstjenester

Med forbehold om endringer. 
For oppdatert gudstjeneste-kalender, 

følg med på kirken.no/nordrehurum og 
kirken.no/sondrehurum


